２０２４年 ６月２２日

関係者各位

西部ブロック競技水泳委員会

西部ブロック公認記録会 追加要項

 貴団体におかれましてはますますご清祥のことと存じます。

７月１５日（月・祝）に行われます競技会の詳細が以下の通り決まりましたのでお知らせいたします。

今大会は無観客試合となります。ご理解、ご了承ください。

今大会、マスクの着用は任意としていますが、インフルエンザ・胃腸炎を『移さない・移らない』で無事に終了できるようにご協力ください。

参加人数

       ・男子・・・２００名   個人・・・４４７種目   リレー・・・１０種目

・女子・・・２０３名   個人・・・４６１種目   リレー・・・ ８種目

・合計・・・４０３名   個人・・・９０８種目   リレー・・・１８種目

当日に提出・提示するもの

●団体    なし

●選手    ＡＤカード     提示（参加選手本人がホルダーに入れ、首から下げて見えるように）

●引率者   ＡＤカード     提示（ホルダーに入れ、首から下げて見えるように）

※AD に不備があった場合は、入場・参加ができなくなる場合がありますので、充分注意して下さい。

※引率者は棄権者がいる場合、早めに棄権用紙を提出してください（大会本部コーチ室へ）

会場内で使用するための持ち物  ①マスク（更衣室内、密になるところ） ②脱いだ衣類を入れる袋（ビニール袋・小カバン等）

コーチ入場   ７：１０  待機場所は指定させていただきますので、整列してゆっくり入場してください。

※ 検温 – 各ご家庭で検温をして来場ください（３７．５度以上ある場合は入場出来ません）

 ※ フロントで事前購入したプログラム・ホルダーを受け取ってください。

選手入場    ７:２０より入場（１班）

東京DC 桜台・南光SS・大泉スワロー・イ富士見台・エイブル・ロンド成増

        ８:０５より入場（２班）

               明大明治中高・早稲田実業中高・TAC・イ上石神井・世田谷SS・セ保谷・ES ジャパン

               スポーツハイツ・スポフィー（選手は早く来ても入場できません）

※ 更衣室での密を少しでも避けるため、できるだけ水着着用でご来館ください。

※ ＡＤカードをケースに入れ首からさげて見えるように。（必ず首からです）忘れた場合は入場できません。

AD 用のホルダーを販売いたします。必要なクラブは引率者がまとめて受付にてご購入下さい。（１００円-税込）

※ 検温 - 検温は各ご家庭で済ませ、引率者は確認をしてください。

※ 本大会は関係者以外入場はできません。（引率コーチ・撮影許可者・選手のみ）

監督者会議    ９：１０  プールサイド（招集所）にておこないます。

ウォーミングアップについて

・７：３０～８：１５ （１班） 8：00～公式スタート練習（全レーン）

・８：１５～９：００ （２班） 8：45～公式スタート練習（全レーン）

※ 所属のコーチが必ず選手に帯同して、スタートの合図・整列・レーンロープにつかまったりしないように指導をお願い致します。

※ プルブイ・キック板は使用可としますが、大会役員が危ないと判断した場合は使用禁止とします。

※ サブプールは常時使用可といたしますが、引率コーチ帯同の元でご利用ください。飛込みは絶対に禁止です。

【リレーオーダー】について

  フリーリレー  ９：００   メドレーリレー １５：３０までに提出

【チャレンジレース】

 今大会において出場した種目の記録が、ＪＯの標準記録、５０ｍにつき０.７０秒を目安にチャレンジに出場ができます。

 該当レース終了後、２０分以内に所定チャレンジレース申込書に必要事項を記入し（背番号含）、コーチ室にて手続きをしてください。

 個人種目 1.200 円  リレー種目 2.400 円

【競技上の注意】

◆ 別紙タイムテーブル（競技順序）・待機場所・導線は、館内掲示レイアウト図をご確認ください。

◆ 基本、オーバー・ザ・トップ方式（前レースの選手が水中待機状態で次レースをスタート）で行う。担当コーチは事前に選手に伝えること。

◆ 記録の認定は行わない。

◆ 棄権用紙に必要事項を記入の上、大会本部コーチ室へ提出すること。

◆ アマチュア規定等に十分注意すること。

◆ 選手は、出場競技終了後、速やかに退館すること。

【会場での注意】

◆ 泳ぐ以外の会場内（待機場所・更衣室・通路・プールサイド・招集所等）は、マスクをできるだけ着用してください。

◆ 更衣室内のロッカーは使用禁止とする（更衣のみ可・場所取り禁止）。荷物は控え場所に持って行き、各団体で貴重品と共に管理すること。

  毎回、ロッカーを使用し、開かなくなるケースが見受けられます。

 そのような場合は、競技終了後まで対応いたしませんので選手にご指導ください。

◆ 貴重品の管理には注意すること。

◆ 会場内の器物破損や、落書きなどを発見した場合、実費を請求するだけでなく参加団体を出場停止処分とすることがある。

◆ 近隣道路への路上駐車は厳禁です。発見した場合は、所属団体を出場停止処分とする場合があるので十分注意すること。

◆ 審判長の笛が鳴ったら、スタートの合図まで静かにすること。また、フラッシュ撮影も禁止します。

◆ ゴミは、会場内や周辺の屑籠に捨てずに持ち帰ること。

◆ 忘れ物・落とし物に関する問い合わせは、所属団体の担当者を通じて行うこと。個別の問い合わせには対応しません。

◆ プールサイドの履物着用を許可する。（室内用履物）引率者も外・内履きの区別をお願いいたします。

◆ 指定以外の場所取りは禁止します。但し、状況により変更する場合があります。

前回までの田柄SC競技会は10歳以下・11歳以上と分けて競技をおこなってきましたが、今回大会は、全年齢区分合同になりますので場内は

大変混雑することが予想されます。熱中症やトラブルに注意して参加いただくことと、競技が終了した選手の早めの退館を徹底してください。

【撮影許可証について】

◆ 撮影許可証は使用しません。引率AD を兼用とします。撮影する方は、各クラブ代表１名となります。

  ＡＤ用のホルダーを販売いたします。必要なクラブは引率者が必要枚数をまとめて受付にてご購入ください。（１００円-税込）

【その他】

◆ 競技会は開催に向けて準備をしていますが、参加選手の安全に関することの他、競技役員・審判を含む運営スタッフに多くの欠員が

生じた場合、運営が不能となった場合も中止の決定を余儀なくされます。

  開催中止の決定は、前日または当日になる可能性もありますので、当クラブのホームページで最新の情報を確認してください。

  https://www.tagara.com/

その他、悪天候・天変地異・会場側の不測の事態等においても、開始時刻の遅延もしくは開催を中止する場合がある。

その際、参加団体に電話連絡はいたしません。

◆不明な点、問い合わせ等は … 西部ブロック競技水泳委員会 委員長 五十嵐文典   (携帯)０９０－２７５２－１１４４

【協力競技役員について】重要！

集    合   ８：４０  ８：５０より競技役員の朝礼を行います。（プールサイド通告前）

競技開始   ９：３０

競技終了  １７：１５（予定）

そ の 他 ① 全競技終了後、終礼を行い、交通費を支給いたします。

その際、こちらで用意した領収書に必要事項を記入の上、押印後（シャチハタ不可）、交通費の支給となります。

         ② その日の出欠状況により、役職が変更になる場合もあります。

③ 昼食のお弁当と飲み物がありますので、大会関係者室まで取りに来てください。

④ 昼食は田柄スイミングクラブのスクールバスを開放いたしますので密にならないようにご利用ください。

      ⑤ 競技中に使用するマスクは各自でご用意ください。（任意）

服  装 ① 競技役員資格有り・・競技役員指定のユニフォーム＋白系の室内靴

② 競技役員資格無し・・白の無地のポロシャツ・紺系のズボン＋白系の室内靴

（短パン・サンダル等・背中に大きく所属名の記載されているポロシャツも不可です）

前日準備をおこないます。

参加されるクラブは１名、ご協力ください。（7 月14 日 14:00～おこないます）参加必須になります。

【引率責任者の方へ】

  ・今大会は常にAD カードを携行していただきます。（選手・コーチ）

   ホルダーを販売いたします。必要なクラブは当日、受付にてクラブでまとめてご購入ください。個人では販売いたしません。

  ・背番号はプログラムに掲載されていません。背番号は控えて当日お持ちください。

（棄権・リレーオーダー・チャレンジ用紙を記入の際、必要となります）

・会場レイアウトは、添付しておりません。会場内の掲示を確認の上、各クラブ指定されたスペースをご利用ください。

（譲り合ってお願いいたします。）

  ・更衣室は着替えのみとし、ロッカーの使用は禁止いたします。

   毎回、ロッカーを使用し、開かなくなるケースが見受けられます。

   そのような場合は、競技終了後まで対応いたしませんので選手にご指導ください。

・マスク着用は任意としますができるだけ着用してください。

  ・午前中の競技終了後、一斉に換気をいたします。競技終了後の選手は早めの退館をご指導ください。

  ・選手の送迎については近隣に迷惑が掛からないよう、駐車禁止はもちろんのこと、大声を出さないようにもご指導ください。

  ・今大会は記録証の必要有無を確認の上、お持ち帰りいただきます。希望されるクラブはお手数ですが、コーチ室でお受け取りください。

  ・領収書の発行を依頼しているクラブの引率者はコーチ室まで取りに来てください。

参加上の注意（感染予防対策含む）

● 入場は、ＡＤカード（必ずホルダーに入れ首からかけること）がないと入場出来ません。

● 館内から最終退場（もう２度と館内に再入場しない）の際に、ＡＤカードを退場口の実行委員へ提出してから退場すること。

（不正使用・不正作成をしていないかチェックをするため）

● 無観客競技会

● 選手は決められた入場時間より入館し、自分の競技が終了後、速やかに退館する（監督・コーチも確認し指示を出すこと）。

● 速報は、田柄ＳＣのホームページに競技終了後に公開します（館内掲示はありません） https://www.tagara.com/

● 密を避けるために早くから招集場へは来ないように（入場制限する場合もあります）。

● 脱いだ衣類は各自で持参した袋等に入れて持ち歩いて招集場 → レースへと移動する。

● レース・ウォーミングアップ・レース直後を除いてはできるだけマスクの着用をお願いします

（特に更衣室内・控え場所）

● 会場内で体調不良やケガをした場合は、近くの大会スタッフに申告し、移動せずにその場で指示を待つこと。

● 体調やケガの状況を大会実行委員会・救護担当者が判断して、必要に応じて対処するとともに、引率者を通して保護者に連絡して

いただく場合があります。

お願いとお知らせ

 今回の競技会も東京都水泳協会より公認を受けての開催となります。

競技会への申込手順も協会に準じておこなっています。申込手続きや入金、その他の不備があった場

合は、相応のぺナルティーが課せられることもありますのでご承知おきください。

（既にぺナルティーを課されているクラブの引率者は来場後、コーチ室にてお支払いください）

領収書発行について（重要）

 領収書の発行につきましては、今回より50.000円（収入印紙が必要な額）を超える場合は、複数枚

に分けての発行といたしますので予めご了承ください。但し書きが変更な場合はできるだけ競技会

前日までにご連絡ください。満額の記載が必要なクラブは振込み用紙を代替えとしてご使用くださ

い。ご協力お願いいたします。

競技順序

No. 性別 距離 種目 予／決 組 クラス 所要 時刻

1 女子  200m フリーリレー タイム決勝 全年齢 0:03:00 9:30

2 男子  200m フリーリレー タイム決勝 全年齢 0:03:00 9:33

3 女子  400m フリーリレー タイム決勝 全年齢 0:06:00 9:33

4 男子  400m フリーリレー タイム決勝 全年齢 0:06:00 9:39

5 女子  800m 自由形 タイム決勝 0 全年齢 0:12:00 9:39

6 男子  800m 自由形 タイム決勝 0 全年齢 0:12:00 9:39

7 女子 1500m 自由形 タイム決勝 0 全年齢 0:20:00 9:39

8 男子 1500m 自由形 タイム決勝 1 全年齢 0:18:30 9:39

9 女子  200m 個人メドレー タイム決勝 5 全年齢 0:03:40 9:57

10 男子  200m 個人メドレー タイム決勝 6 全年齢 0:03:40 10:15

1 0:15:00 10:37

11 女子   50m 自由形 タイム決勝 20 全年齢 0:01:15 10:55

12 男子   50m 自由形 タイム決勝 21 全年齢 0:01:15 11:20

13 女子  200m 平泳ぎ タイム決勝 1 全年齢 0:03:30 11:46

14 男子  200m 平泳ぎ タイム決勝 1 全年齢 0:03:30 11:49

15 女子  200m 背泳ぎ タイム決勝 1 全年齢 0:03:30 11:53

16 男子  200m 背泳ぎ タイム決勝 1 全年齢 0:03:30 11:56

1 1:00:00 12:00

17 女子   50m バタフライ タイム決勝 15 全年齢 0:01:15 13:00

18 男子   50m バタフライ タイム決勝 14 全年齢 0:01:15 13:19

19 女子  200m 自由形 タイム決勝 2 全年齢 0:03:00 13:36

20 男子  200m 自由形 タイム決勝 1 全年齢 0:03:00 13:42

21 女子  400m 個人メドレー タイム決勝 0 全年齢 0:07:00 13:45

22 男子  400m 個人メドレー タイム決勝 1 全年齢 0:06:00 13:45

1 0:15:00 13:51

23 女子   50m 平泳ぎ タイム決勝 12 全年齢 0:01:15 14:05

24 男子   50m 平泳ぎ タイム決勝 12 全年齢 0:01:15 14:20

25 女子  200m バタフライ タイム決勝 0 全年齢 0:03:00 14:35

26 男子  200m バタフライ タイム決勝 0 全年齢 0:03:00 14:35

27 女子   50m 背泳ぎ タイム決勝 13 全年齢 0:01:30 14:35

28 男子   50m 背泳ぎ タイム決勝 10 全年齢 0:01:30 14:54

1 0:15:00 15:09

29 女子  100m 自由形 タイム決勝 5 全年齢 0:01:45 15:25

30 男子  100m 自由形 タイム決勝 5 全年齢 0:01:45 15:33

31 女子  100m 平泳ぎ タイム決勝 2 全年齢 0:02:00 15:42

32 男子  100m 平泳ぎ タイム決勝 2 全年齢 0:02:00 15:46

33 女子  100m 背泳ぎ タイム決勝 2 全年齢 0:01:50 15:50

34 男子  100m 背泳ぎ タイム決勝 2 全年齢 0:01:50 15:54

35 女子  100m バタフライ タイム決勝 3 全年齢 0:01:45 15:57

36 男子  100m バタフライ タイム決勝 2 全年齢 0:01:45 16:03

37 女子  400m 自由形 タイム決勝 1 全年齢 0:05:30 16:06

38 男子  400m 自由形 タイム決勝 1 全年齢 0:05:30 16:12

1 0:10:00 16:17

39 女子  200m メドレーリレー タイム決勝 全年齢 0:03:15 16:30

40 男子  200m メドレーリレー タイム決勝 全年齢 0:03:15 16:33

41 女子  400m メドレーリレー タイム決勝 全年齢 0:06:00 16:33

42 男子  400m メドレーリレー タイム決勝 全年齢 0:06:00 16:39

16:39

1

1

1

1

休憩１５分

休憩１時間

休憩１５分

休憩１５分

休憩１０分